

**PROTOKÓŁ NR XXXVI/22  
Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA W SPOSÓB ZDALNY  
DNIA 28 STYCZNIA 2022 ROKU  
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.**

Obradom XXXVI sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada obradowała w 14 osobowym składzie, nieobecny był pan Adam Mitus.

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski Wójt, pan Janusz Konior - Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik. Lista obecności radnych biorących udział w sesji, wygenerowana z systemu e sesja stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa powitał wszystkich przybyłych a następnie wypowiadając sformułowanie „Niniejszym otwieram XXXVI Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady. Kolejno pan Bogusław za pomocą systemu e sesja sprawdził quorum. Na podstawie systemowego wykazu pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał w obradach udział wzięło 14 z pośród 15 radnych. Obrady XXXVI sesji rozpoczęto o godzinie 9.10, zakończono o godzinie 9.30.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że zachodzi potrzeba wprowadzenia do porządku obrad dodatkowego podpunktu a mianowicie „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Ropa, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach /Druk Nr 2”.

Zmieniony porządek obrad dzisiejszej sesji, która wygląda w następujący sposób:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr XXXV/247/21 /Druk Nr 1/.**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Ropa, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach /Druk Nr 2/.**
- 6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy.**
- 7. Zatwierdzenie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy Ropa.**
- 8. Wolne wnioski i zapytania.**
- 9. Zakończenie sesji.**

Następnie pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto opowiada się za zatwierdzeniem porządku obrad uwzględniającym zaproponowaną zmianę. Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za” na 14 obecnych.

Kolejno przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr XXXV/247/21 /Druk Nr 1/.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr XXXV/247/21 /Druk Nr 1/ przedstawiła pani Renata Lisowicz Skarbnik Gminy Ropa. Pani Renata Lisowicz powiedziała „Panie Przewodniczący, Panie Wójtce, Szanowni Państwo Radni podejmując uchwałę budżetową wkradła się pewna nieścisłość jeżeli chodzi o ustalenie wysokości rezerwy na zarządzanie kryzysowe, ponieważ z art. 26 ustawy o zarządzaniu kryzysowym wynika, że rezerwa celowa powinna być ustalona w kwocie nie niższej niż 0,5% wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Jak Państwo pamiętacie u nas wprowadzone zostały autopoprawki, była to dosyć duża kwota, przez przeoczenie kwota rezerwy nie została ponownie przeliczona. Niezgodność co do wysokości rezerwy to ponad 1000 zł, dlatego też proponuje się zmniejszenie o 2000 zł rezerwy ogólnej o 2000 zł zwiększenie rezerwy na zarządzanie kryzysowe. Jeżeli są jakieś pytania to bardzo proszę”.

Pan Bogusław Łukaszyk powiedział, że jeśli ktoś chciałby zabrać głos w kwestii omawianej uchwały to prosi o zgłoszenie do dyskusji.

Uwag nie zgłoszono w związku z tym pan Bogusław Łukaszyk poddał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr XXXV/247/21 pod głosowanie. Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych stanowiącego załącznik nr 3 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXXVI/255/22  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 28 stycznia 2022 r.**

**w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr XXXV/247/21.**

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Ropa, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach /Druk Nr 2/.

Pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że powyższa uchwała została wprowadzona do porządku obrad dlatego, że z dniem 1 stycznia b.r. zaczęła obowiązywać nowa ustawa o ochotniczych strażach pożarnych, która uchylila uchwałę dot. ekwiwalentów, którą podjęto 2 lata temu. W związku z powyższym ustawodawca upoważnił Radę Gminy do tego aby do 30 czerwca, każdy samorząd, jednostka samorządu terytorialnego podjęła uchwałę dot. ekwiwalentu pieniężnego. Do niniejszej uchwały przygotowano uzasadnienie, w którym szczegółowo opisano z czego wynika potrzeba podjęcia uchwały. Ustawa nie przewiduje

okresu przejściowego, chcąc uniknąć sytuacji w której strażacy nie mają możliwości do otrzymania ekwiwalentu w dniu dzisiejszym zaproponowano podjęcie niniejszej uchwały na dzisiejszej sesji. W stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały zmienia się tylko zapis dostosowujący obecną do obowiązującego prawa. Stawki proponuje się na dotychczasowym poziomie czyli 15 zł za godzinę działań w momencie wyjazdu do zdarzenia za udział w działaniu ratowniczym, czy akcji ratowniczej oraz 5 zł za godzinę uczestnictwa w szkoleniu czy też ćwiczeniu organizowanym przez Komendę Powiatową czy też organizowanym przez daną jednostkę. Pan Bogusław zaproponował aby w razie pytań zgłosić się do dyskusji.

O głos poprosił pan Janusz Konior Sekretarz Gminy Ropa. Pan Konior powitał wszystkich, po czym poinformował, że uchwała zawiera nietypowy zapis w ostatnim paragrafie dot. wejścia w życie. Do tej pory uchwała mówiła o tym, że członkom ochotniczych straży pożarnych należy się ekwiwalent za udział w akcji, w tej chwili, przepisy nowej ustawy precyzują, że ten ekwiwalent należy się ratownikom ochotnikom Ochotniczych Straży Pożarnych, nie każdy członek OSP jest ratownikiem. Co do kwot pan Konior nie wypowiada się. W zakresie kwot ustawodawca przewidział, że raz na dwa lata Rada Gminy winna ustalać stawkę ekwiwalentu pieniężnego, podał też graniczną wartość, jest to 1/175 przeciętnego wynagrodzenia brutto, w tej chwili jest to kwota ponad 6 600 zł, ekwiwalent mógłby być nawet na poziomie ok. 36 zł. Rady Gminy ustalają wysokość ekwiwalentu na różnych wysokościach, w naszej gminie do tej pory wysokość ekwiwalentu była uzgadniana z członkami OSP i pewno była po części satysfakcjonująca. Różne jest podejście innych samorządów, część ustala wysokość ekwiwalentu na wyższym poziomie. Niektóre samorzady nie rozróżniają stawki za udział w akcji ratowniczej a udziałem w szkoleniu, chociaż w praktyce są to zupełnie różne działania i zaangażowanie tych że ratowników. Co do wejścia w życie uchwały, po konsultacjach z radcą prawnym zaproponowano wejście z mocą wsteczną. W materiałach jakie Państwo Radni otrzymali jest szczegółowo opisane skąd i na jakiej podstawie proponuje się wejście z mocą wsteczną. Przepisy ustawy o ogłaszaniu nie uniemożliwiają takiej sytuacji, wręcz przeciwnie, art. 5 te same ustawy pozwala w określonych sytuacjach wprowadzić przepisy prawa powszechnie obowiązującego z mocą wsteczną, jeżeli to nie uszczupla uprawnień jakieś grupy mieszkańców a dla innych jest z korzyścią. W tej sytuacji jaka zaistniała, wydaje się, że jest to jedyne słuszne rozwiązanie, pan Konior ma nadzieję, że nie będzie ono kwestionowane. Gdyby były jakieś pytania pan Sekretarz postara się na nie odpowiedzieć.

W związku z brakiem uwag pan Bogusław Łukaszyk poddał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Ropa, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach /Druk Nr 2/ pod głosowanie. Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych stanowiącego załącznik nr 5 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 14 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXXVI/256/22  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 28 stycznia 2022 r.**

**w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Ropa, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach**

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Ad. 6.**

**Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy.**

W punkcie tym pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa, przypomniał, że pismo skierowane do Rady Gminy zostało przekazane Państwu Radnym, w związku z tym zapytał czy są jakieś pytania. Kserokopia pisma Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono pytań.

**Ad. 7.**

**Zatwierdzenie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy Ropa.**

Pan Bogusław Łukaszyk poddał pod głosowanie protokół z XXXV sesji. Następnie Pan Łukaszyk na podstawie listy imiennego głosowania Radnych Gminy Ropa, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu, stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za”, na 14 obecnych zatwierdziła protokół z XXXV sesji Rady Gminy.

**Ad. 8.**

**Wolne wnioski i zapytania.**

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono żadnych wniosków.

**Ad. 9.**

**Zakończenie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 9.30 zakończył obrady wypowiadając sformułowanie „Zamykam obrady XXXVI sesji Rady Gminy Ropa”, dziękując wszystkim za udział w zdalnej sesji.

Pan Bogusław Łukaszyk życzył wszystkim dużo zdrowia w tym trudnym czasie.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała:

**Z up. WÓJTA**

**mgr Małgorzata Dąbrowska**  
**Inspektor**

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Gminy Ropa**

**Bogusław Łukaszyk**